
li PREFEITURA DE
r BONFINOPOLIS

Decreto n.° 048/2022, de 12 de janeiro de 2022.

Uortinór' <L

PUBLK i:tO?OPLÀCAí-q 

| No Dia JáL —C.*:

“Dispõe sobre transferência do feriado do dia 
20 de janeiro de 2022 para o dia 21 de janeiro 
de 2022 e dá outras providências”

O PREFEITO DE BONFINOPOLIS, ESTADO DE 
GOIAS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Bonfinópolis,

RESOLVE:

Art.1°- Transferir em caráter excepcional, para o 
dia 21 de janeiro de 2022 o feriado do dia 20 de janeiro em que se comemora o dia 
de São Sebastião, padroeiro do município.

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se 
aplica aos órgãos que desenvolvam atividades que, por sua natureza ou em razão 
do interesse público, tornem indispensável a continuidade do serviço, a exemplo das 
unidades de saúde e limpeza pública.

Art.2°- Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE BONFINOPOLIS ESTADO DE GOIAS, aos 
12(doze) dias do mês de janeiro de 2022.

KELTON PINHEIR
Prefeito

Av. Um, esquina com a 5, n° 594, Centro - Bonfinópolis-GO I Cep: 75.195-000 Fone: 62 3334-1144 I CNPJ: 24.857.096/0001-77 I www.boniinopolis.go.gov.br

http://www.boniinopolis.go.gov.br

